
Portaria nº.  061 de 03 de julho de 2018 

 

Nomeia Servidor 

 

 

Benice Nery Maia, Prefeita do Município de Itapagipe (MG), no uso de 

suas atribuições legais e, considerando o disposto nos incisos VIII e IX da 

Lei Orgânica do município e a legislação municipal pertinente, 

 
 

Resolve: 

 
 

Art. 1º - Nomear, Celeste Adriana Ferreira de Oliveira, RG nº M-

7770696 SSP/MG, CPF nº 824.370.336-53, para o cargo de Secretaria 

Adjunto de Assistência Farmacêutica, de provimento em comissão, 

símbolo SC-1, junto a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º- As atribuições do cargo são as previstas no Art. 149 da Lei 

Municipal nº. 192 de 31de janeiro de 2017. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 03 de julho de 2018. 

 

 

 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 


